
1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO Y DE LA EMPRESA

Identificación del Producto

SMOOTH EYE CONTOUR

Referencia:  COSMEC
Crema Preventiva para Contorno de Ojos

Fecha:
24 Febrero 2026

FICHA TÉCNICA

Identificación de la Empresa

LTSH SA de CV
Camino Nuevo a Huixquilucan, Lote 6, mzn 12, piso 3, Col. El Pedregal, 
Huixquilucan, Edo de México, CP 52774
Teléfono: (55)83673211
correo electrónico: info@ltsh.com.mx
Página web: www.LTSH.com.mx



2. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 

Objetivo de Uso: Fórmula premium diseñada para revitalizar, reafirmar y suavizar la delicada
piel del contorno de ojos. Combate líneas finas y mejora la elasticidad mediante un
complejo bio-fermentado de ácido hialurónico y ceramidas.

Uso Previsto: Aplicación tópica en el área periorbitaria (hueso orbital) mediante ligeros
toques.

Claims: Hidratación profunda 24h. Efecto firmeza demostrado por tecnología de
matriquinas y levaduras. Protección antioxidante contra radicales libres. Libre de fragancias
al menos que el cliente la pida.

3. Lista de Ingredientes (INCI) 

Aqua, Polawax (Cetearyl Alcohol, PEG-150 Stearate, Polysorbate 60, Steareth-20), Glicerina,
Manteca de Cacao (Theobroma Cacao Seed Butter), Alcohol Cetílico (Cetyl Alcohol),
Estearato de Glicerilo (Glyceryl Stearate), Caprylic/Capric Triglyceride, Aceite de Arroz (Oryza
Sativa), Optim Hyal (Hydrolyzed Yeast, Cetyl Hydroxyethylcellulose, Polyglucuronic Acid,
Lecithin), Propanediol, Manteca de Carité (Butyrospermum Parkii Butter), Aceite de Argán
(Argania Spinosa Kernel), Aceite de Ricino (Ricinus Communis),  Aceite de Ricino
Hidrogenado (Hydrogenated Castor Oil), Hydrogenated Ethylhexyl Olivate, Hydrogenated
Olive Oil Unsaponifiables, C9-12 Alkane, Proteína Hidrolizada de Trigo (Hydrolyzed Wheat
Protein), Ceramide NP, Aceite de Escualano (Squalane), Aceite de Hibisco (Hibiscus
Sabdariffa Seed), Carbomero, Propylene Glycol, Ethylhexyl Palmitate, Sodium Polyacrylate,
Ethylhexyl Cocoate, PPG-3 Benzyl Ether Myristate, Polysorbate 20, Diazolidinyl Urea,
Iodopropynyl Butylcarbamate, Dióxido de Titanio, mica (Iron Oxides).

Alérgenos Declarables (Listar alérgenos de fragancias si superan el 0.001% en
productos sin enjuague)

N/A



4. PROPIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

Aspecto: Crema homogénea de textura sedosa y suave.
Color: Rosa (procedente de óxidos minerales).
Olor: Neutro (sin fragancia añadida).
pH (Directo): 5.5 – 6.5 (Equilibrado para la zona ocular).
Solubilidad: Miscible en fase acuosa.

Advertencias de Salud 

Se desconoce alguna reacción alérgica, pero pudiera suceder.

5. ESTABILIDAD Y REACTIVIDAD *

Estabilidad: Estable por 18 meses en envase cerrado.

Condiciones a evitar: Temperaturas elevadas y luz solar directa. Los recipientes
transparentes deben evitarse para prevenir la oxidación del Resveratrol.

Incompatibilidades: Agentes oxidantes fuertes.

6. INFORMACIÓN DE PELIGROS Y SEGURIDAD *

Clasificación de Riesgo: No peligroso para uso tópico humano según SGA/GHS.

Seguridad de Ingredientes: El sistema conservador Germall Plus se encuentra dentro de los
límites de Cofepris.

Advertencia Ocular: Aunque es un producto para el contorno, el contacto directo con la
mucosa ocular puede causar irritación mecánica o química leve.



7. PRIMEROS AUXILIOS Y EMERGENCIAS

Contacto Ocular: Enjuagar con abundante agua tibia por 15 minutos. Si persiste la
irritación, consultar médico.

Ingestión: Inducir el vómito en caso de ingesta accidental y llamar al médico
inmediatamente.

Derrame: Recoger mecánicamente. Lavar la superficie con agua y detergente neutro
para eliminar residuos resbaladizos.

8. MODO DE USO Y PRECAUCIONES

Modo de Uso

Modo de Empleo: Tomar una pequeña cantidad y calentar entre las yemas de los dedos.
Aplicar en el hueso orbital desde el interior hacia el exterior con toques suaves. Usar
mañana y noche.

Advertencias Obligatorias: "Uso externo únicamente. Evite el contacto con los ojos. No se
aplique sobre piel irritada o lastimada. En caso de presentar irritación o alguna molestia,
descontinúe su uso y consulte a su médico. Manténgase fuera del alcance de los niños".

Precauciones

Precauciones:"Uso externo únicamente. No ingerir. Utilizar en el contorno de ojos y no
directamente en ellos. Si observa alguna reacción desfavorable, suspenda su uso y
consulte a su médico. Manténgase fuera del alcance de los niños".
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9. INFORMACIÓN RELATIVA AL TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

Almacenamiento: VConservar en envase cerrado, en lugar fresco y seco. Evitar dejar el
tarro destapado para prevenir la contaminación microbiológica y la oxidación por aire.

Clasificación de Transporte (UN): Mercancía no peligrosa.
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